runt, verum etiam, tanquam ipfius Edclefix legitimi Filii, ac
fortiflimi Athletae, Scifmaticorum & Hxreticorum infanis Furo-
ribus fpirituahter & temporaliter fe oppofuerunt ; ita etiam Nos
Majefiatem tuam, propter Excelfa & Immortalia ejus erga Nos
& hanc Sandtam Sedem , in qua , Permiffione Divina , fedemus,
Opera & Gefta, condignis & immortalibus Prxconiis & Lau-

ac ea fibi concedete
Dominico Lupos arcere

propter qux m-dibus efferre delideramus,

vigilare debeat a Grege Dominico Lupos arcere, &' Putida
Menibra, qux Myfticum Chrifti Corpus inficiunt, Ferro &
Materiah Gladio' abfcindere, & nutantium Corda Fidehum in

Fidei Soliditare confirmare.

Sane cum nuper Diledtus Filius Johannes Clerk, Majeftatis

tuas apud Nos Orator, in ccnfiftorio noltro, coram Vencrabili-'

bus Fratribus noftris Sandtx Romanx Ecclelix Cardirtalibus , &
complunbus aliis Romanx Curiac Prxlatis Librum

, quem Maje-
ftas tua, Charitate

,
qux omnia fedulo &nihil perperam agir,Fi-

deique Catholicx Zelo accenla, ac Devotionis erga Nos& hand
Sandtam Sedem fervore inflamata, contra Errores diverlorum
Hxreticorum , fxpius ab hac Sandta Sede Damnatos, nuperque
per Martinum Lutherum fufcitatos & innovatos, tanquam nobi-
le ac falutare quoddam antidotum, compofuit, Nobis examinan-
dum , & deinde Audtoritate nnftra approbandum , obmliilet , ac
luculenta Oratione lua eXpoluiflet Majeftatem tuam paratam ac
dilpolitam elle ut, quemadmodum veris Rationibus ac irrefraga-

bilibus Sacrx Scnpturx & Sandtorum Patrum Audtoritatibus no-
tctios Errores ejuldem Martini confutaverat , ita eriam omnes
eos fequi & defenfare prxiumentcs totius Regni fui Viribus &
Armis perfequatur,

Nofque ejus Libri admirabilem quandam & Coeleftis Gfatie
rore coniperfam Dodtnnam diiigenter accurateque introfpeximus,

Omnipotenti Deo, a quo omne Datum optimum & omne Do-
num perfedtum eft, immenfas Gratias egimus, qui optimaiD &
ad omne Bonum inclinatam mentem tuatn infpirare, eiquC tan-'

rain Gratiam iupeme infundere dignatus fuit, ut ea lcriberes qui-

bus SandT:am ejus Fidem contra novum Errorum Damnatorum
hujufmodi Sufcitatorem defenderes, ac reliquos R^es & Princi-

pes
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Ann D. pgs Chriftiahos tuo Exemplo invitares ut Ipfi etiam Orthodoxx
*5^i- Fidei & Evangelicas Veritati , in periculutn & difcrimcn addu-
^"' ^' ftje , omni ope fuaadefle opportuneque favere vellent j sequum

autem efle cenfentes Eos,qui pro Fidei Chrifti hujufmodi Defen-

fione pios Labores fufceperunt, omni Laude & Honore afficere;

Volentefque non folum ea ,
qux Majefias tua contra eundem

Marfmum Lutherum abfoIutifTima Dodrina nec minori Eloqucn-

tia fcripfit, condignis Laudibus extollere ac magnihcare, Auiftori-

tateque noftra approbare & confirmare , fed etiara Majeflatem ip-

Jam tali Honore & Titulo decorare,ut noftris ac perpetuis futuris

temporibus Chrifti Fideles omnes intelligant quam gratum accep-

tumque Nobis fuerit Majefiatis tua m.unus, hoc praefertim tem-

pore nobis oblatum

:

Nos,qui Petri, quem Chriftus, in Ccelum afcenfurus , Vica-

rium fuum in Terris reliquit, & cui Curam Gregisfui commifit,

veri Succeflbres fumus, & in hac Sanda Sede,a qua omnes Dig-

nitates ac Tituli emanant, fedemus, habita fuper hiis cum eifdetn

Fratribus ncftris matura Deliberatione, de eorum unanimi Conli-

lio & Aflenfu, Majeffati tua Titulum hunc (videlicet) Fi-

DEi * DefensoheM donare decrevimus, prout Te tali Titulo
per Priefentcs inlignimus ; Mandantes omnibus Chrifti Fidelibus

ut Majcflatem tuam hoc TiTULo nominent,& cum ad eam fcri-

bent,poft Diftionem Regi adjungant Fidei Defensort.

Et profed6,hujusTiTULi excelientia & dignitace ac fingula-

ribus Meritis tuis diligenter perpenfis& confideratis,nullum neque

dignius neque Majejlaii tuce convenientius nomen excogitare po-

tuKtemus ,
quod qiiotiens audies aut leges , totiens proprise Virtutis

optimique Meriti tui recordaberis, nec hujufmcdi Titulo intu-

mefces vel in Superbiam elevaberis , fed folita tua Prudentia humi-

iior 6c in Fide Chrifbi ac Devotione hujus Sandtae Sedis , a qua

«xalratus fucris , fonior& conftantior evades,ac inDomino Bono-

rum omnium Largitore Ixtaberis perpetuum hoc & immortale

Glorix tuae Monumentum Pofteris tuis rclinquere , illiique viam

oftendere ut, fi tali Titulo ipfi quoque inligniri optabunt, talia

etiam Opera efficere ,
pixclaraque Majeftatis tute Veftigia fequi

ftudeant, quam,prout de Nobis & diiia Sedeoptime merita elt,

una cum Oxore & filiis, ac omnibus qui a Te & ab Illis nafcen-

tur , noftra Benedidione , in Nomine illius , a quo illam conce-

dendi Poteftas Nobis data eft , larga & liberali Manu Benedicen-

tes , Altillimum iUum ,
qui dixit

,
per Me Reges Regnant ^ Prin-

cipes imperatit , ^ in cujus Manu Corda funt Regum , rogamus &
obfecramus ut eam in fuo Sando Propofito confirmet , ejufque

Devotionem mukiplicet , ac praeclaris pro Sanda Fide Geftis iia

illuftret , ac toti Orbi Terrarum confpicuam reddat ut Judicium

,

quod de ipfa fccimus, eam tam infigni Titulo decorantes, a ne-